
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 

 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2021                                                 №  254 - од       

г. Зея 
 

Об утверждении плана-графика КПК 
 

 

 

На основании заявок, поступивших от образовательных организаций на 

выделение бюджетных мест на курсах повышения квалификации, проводимых 

ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития образования» в 2021-2022 

учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план-график повышения квалификации руководящих и 

педагогических работников на 2021-2022 учебный год (Приложение). 

 2. Лысенко С.Н., главному специалисту отдела образования направить 

заявку на выделение бюджетных мест на КПК в ГАУ ДПО «Амурский 

областной институт развития образования» в срок до 03.09.2021. 

 3. Руководителям образовательных организаций обеспечить выезд 

работников на КПК в установленные сроки. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лысенко 

С.Н., главного специалиста отдела образования. 

 

 

 

Начальник отдела                                                   О.В.Максимишина

   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу отдела образования 

администрации г. Зея 

от 31.08.2021 № 254 - од 

 

План-график повышения квалификации педагогических и руководящих 

работников в ГАУ ДПО «АмИРО» на 2021/2022 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование дополнительной 

профессиональной программы повышения 

квалификации 

Ф
о

р
м

а
 о

б
у

ч
е
н

и
я

 

 Сроки проведения 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

у
ч

е
б

н
ы

х
 ч

а
со

в
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

м
ес

т
 

1.  

Формирование функциональной грамотности 

младшего школьника с учётом современных 

условий функционирования системы 

образования 

о
ч

н
ая

 

20.09.2021-23.09.2021               32 1 

2.  

Достижение обучающимися образовательных 

результатов в процессе подготовки к написанию 

сочинений разных жанров и стилей 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 

с 
Д

О
Т

 
21.09.2021-01.10.2021:                       

заочная,                   

21.09.2021-24.09.2021;                                 

очная,                        

27.09.2021-01.10.2021  

72 1 

3.  

Всероссийская олимпиада школьников: 

требования к организации и проведению 

школьного и муниципального этапов о
ч

н
ая

 

27.09.2021-28.09.2021 16 1 

4.  

Современные педагогические технологии в 

теории и практике преподавания предмета 

"Физическая культура" 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

11.10.2021-22.10.2021:                              

заочная,                              

11.10.2021-17.10.2021;                                  

очная,                            

18.10.2021-22.10.2021  

72 1 

5.  
Изучение геометрии в контексте требований 

ФГОС о
ч

н
ая

 

11.10.2021-15.10.2021 40 2 

6.  

Обеспечение преемственности реализации ООП 

в условиях ФГОС на разных уровнях 

образования о
ч

н
ая

 

12.10.2021-13.10.2021 16 1 

7.  

Содержание и проектирование образовательной 

деятельности дошкольных групп 

образовательных организаций в соответствии с 

требованиями ФГОС ДО 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

12.10.2021-22.10.2021:                   

заочная,                       

12.10.2021-15.10.2021;              

очная,                                    

18.10.2021-22.10.2021 

72 4 

8.  

Содержание и методика преподавания 

информатики в условиях требований 

государственной итоговой аттестации в 

основной и средней школе 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 

с 
Д

О
Т

 

15.10.2021-19.11.2021:                   

заочная,                       

15.10.2021-12.11.2021;              

очная,                                    

15.11.2021-19.11.2021 

72 1 



9.  

Модернизация содержания деятельности 

муниципальных методических служб в условиях 

реализации Национального проекта 

«Образование» 

о
ч

н
ая

 

25.10.2021-29.10.2021 40 1 

10.  

Содержание и методика преподавания 

математики в условиях требований 

государственной итоговой аттестации в 

основной школе  за
о

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

25.10.2021-29.10.2021  40 3 

11.  Методы и приёмы решения физических задач 

о
ч

н
ая

 

01.11.2021-03.11.2021 24   

12.  

Организация образовательного процесса в 

начальной школе в условиях реализации ФГОС 

НОО 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

01.11.2021-12.11.2021:                   

заочная,                       

01.11.2021-05.11.2021;              

очная,                                    

08.11.2021-12.11.2021 

72 1 

13.  
Методические основы преподавания русского 

языка как родного, неродного, иностранного 

за
о

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

08.11.2021-12.11.2021 40 1 

14.  

Содержание и проектирование образовательной 

деятельности дошкольных групп 

образовательных организаций в соответствии с 

требованиями ФГОС ДО 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

09.11.2021-19.11.2021:                   

заочная,                       

09.11.2021-12.11.2021;              

очная,                                    

15.11.2021-19.11.2021 

72 5 

15.  

Тьюторское сопровождение детей  с 

ограниченными возможностями здоровья в 

условиях инклюзивного образования 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

10.11.2021-19.11.2021:                   

заочная,                       

10.11.2021-13.11.2021;              

очная,                                    

15.11.2021-19.11.2021 

72 1 

16.  

Специфика представления профессиональных 

достижений педагогов в условиях конкурса на 

получение денежной премии лучшими 

учителями за достижения педагогической 

деятельности 

о
ч

н
ая

 

15.11.2021-17.11.2021 24 1 

17.  

Актуализация предметного содержания курса 

математики в рамках требований 

государственной итоговой аттестации в средней 

школе  

о
ч

н
ая

 

22.11.2021-26.11.2021 40 3 

18.  
Ключевые ориентиры воспитательной работы: 

от задач к решениям 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 

с 
Д

О
Т

 

22.11.2021-26.11.2021: 

заочная, 

22.11.2021-23.11.2021; 

очная,  

24.11.2021-26.11.2021 

40 2 

19.  

Повышение финансовой грамотности 

обучающихся на основе системно-

деятельностного подхода с учётом ФГОС 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

23.11.2021-03.12.2021:                   

заочная,                       

23.11.2021-26.11.2021;              

очная,                                    

29.11.2021-03.12.2021 

72 2 

20.  
Современный подход к преподаванию МХК в 

контексте ФГОС 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

02.12.2021-08.12.2021:                   

заочная,                       

02.12.2021-03.12.2021;              

очная,                                    

06.12.2021-08.12.2021 

40 1 



 
Педагогические технологии как инструмент 

эффективной реализации ФГОС ДО 

за
о

ч
н

ая
 

с 
Д

О
Т

 

06.12.2021-10.12.2021      40 3 

21.  

Профилактика проявлений агрессии, насилия, 

жестокости в детско-юношеской среде в 

условиях образовательной организации 

за
о

ч
н

ая
 с

 Д
О

Т
 

06.12.2021-10.12.2021      40 2 

22.  
Эффективные инструменты наставничества в 

образовательной организации о
ч

н
ая

 

06.12.2021-10.12.2021 36 3 

23.  

Особенности преподавания иностранного языка 

в условиях реализации ФГОС основного и 

среднего общего образования 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

11.01.2022-21.01.2022:                   

заочная,                       

11.01.2022-14.01.2022;              

очная,                                    

17.01.2022-21.01.2022 

72 1 

24.  

Психолого-педагогическая коррекция и 

образование детей со сложным дефектом и детей 

с тяжёлыми множественными нарушениями 

развития 

о
ч

н
ая

 

19.01.2022-21.01.2022 24 1 

25.  

Проектирование и организационно-

педагогическое сопровождение программ 

воспитания и социализации обучающихся в 

общеобразовательной организации. 

Формирование толерантности и навыков 

поведения обучающихся в социуме о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

02.02.2022-11.02.2022:           

заочная,          

02.02.2022-05.02.2022;                   

очная,                 

07.02.2022-11.02.2022  

72 2 

26.  

Профилактика негативных социальных 

проявлений и нарушений социального 

взаимодействия в образовательной организации  о
ч

н
ая

 

09.02.2022-11.02.2022 24 2 

27.  
Разработка программы перехода школы в 

эффективный режим работы       о
ч

н
ая

 

14.02.2022-18.02.2022 40 1 

28.  

Подготовка экспертов по независимой оценке 

качества программ дополнительного 

образования (НОК ДОД) 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 

с 
Д

О
Т

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  

14.02.2022-18.02.2022:                        

заочная,                      

14.02.2022-16.02.2022;                        

очная,                             

17.02.2022-18.02.2022 

40 1 

29.  

Организация образовательного процесса в 

начальной школе в условиях реализации ФГОС 

НОО 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 

с 
Д

О
Т

 

21.02.2022-04.03.2022:                   

заочная,                       

21.02.2022-25.02.2022;              

очная,                                    

28.02.2022-04.03.2022 

72 2 

30.  
Урок русского языка и литературы с позиции 

системно-деятельностного подхода  

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

09.03.2022-18.03.2022:                      

заочная,                                      

09.03.2022-12.03.2022;                        

очная,                                      

14.03.2022-18.03.2022            

72 3 

31.  

Современные методы обучения и 

образовательные технологии в системе 

профессионального образования о
ч

н
ая

 

14.03.2022-18.03.2022 40 1 

32.  

Организация питания обучающихся и 

воспитанников общеобразовательных 

организаций  

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 

с 
Д

О
Т

 

15.03.2022-18.03.2022:                                   

заочная,                         

15.03.2022;                         

очная,                           

16.03.2022-18.03.2022 

32 1 



33.  

Содержание и проектирование образовательной 

деятельности дошкольных групп 

образовательных организаций в соответствии с 

требованиями ФГОС ДО 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

15.03.2022-25.03.2022:                   

заочная,                       

15.03.2022-18.03.2022;              

очная,                                    

21.03.2022-25.03.2022 

72 3 

34.  Актуальные вопросы современной логопедии 

о
ч

н
ая

 

21.03.2022-30.03.2022 72 1 

35.  

Инновационные практики управления 

образовательной организацией в условиях 

реализации ФГОС  о
ч

н
ая

 

22.03.2022-24.03.2022 24 2 

36.  

Формирование культуры здорового питания 

обучающихся общеобразовательных 

организаций  

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 

с 
Д

О
Т

 

22.03.2022-25.03.2022:                             

заочная,                          

22.03.2022;                           

очная,                                   

23.03.2022-25.03.2022  

32 1 

37.  

Совершенствование предметных компетенций 

учителей математики как основа качества 

современного образования о
ч

н
ая

 

28.03.2022-01.04.2022 40 1 

38.  

Повышение эффективности и качества 

преподавания иностранного языка в условиях 

реализации ФГОС основного и среднего общего 

образования  

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

29.03.2022-08.04.2022:                      

заочная,                                      

29.03.2022-01.04.2022;                        

очная,                                      

04.04.2022-08.04.2022            

72 2 

39.  

Управление развитием образовательной 

организации в контексте стратегических 

изменений о
ч

н
ая

 

04.04.2022-08.04.2022 40 1 

40.  
Организация деятельности детей и подростков в 

период летнего отдыха о
ч

н
ая

 

14.04.2022-15.04.2022 16 1 

41.  

Система оценки образовательных достижений 

школьников как механизм повышения качества 

общего образования  о
ч

н
ая

 

18.04.2022-22.04.2022 40 1 

42.  

Содержание и организация образовательного 

процесса в группах младенческого и раннего 

возраста в соответствии с требованиями ФГОС 

ДО 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

10.05.2022-20.05.2022:                   

заочная,                       

10.05.2022-13.05.2022;              

очная,                                    

16.05.2022-20.05.2022 

72 4 

43.  

Современные коррекционно-педагогические 

технологии в работе с детьми с особыми 

образовательными потребностями о
ч

н
ая

 

16.05.2022-20.05.2022 40 1 

44.  
Профилактика кризисных состояний детей и 

подростков в образовательной организации 

за
о

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

23.05.2022-25.05.2022 24 2 

45.  

Современные образовательные технологии в 

начальной школе в условиях реализации ФГОС 

НОО 

о
ч

н
о

-з
ао

ч
н

ая
 с

 

Д
О

Т
 

14.06.2022-24.06.2022:                   

заочная,                       

14.06.2022-17.06.2022;              

очная,                                    

20.06.2022-24.06.2022 

72 2 



46.  

Общепедагогическая ИКТ-компетентность как 

компонент профессионального стандарта 

педагога о
ч

н
ая

 

20.06.2022-29.06.2022 72 2 

ИТОГО 80 

 

 


